Darovnica kralja Andrije II. iz 1223. godine Šubićima Bribirskim koja se od-
nosila na Sidragu dana je u obliku zlatne bule. Prikazana je u Klaićevoj knjizi o 
Šubićima Bribirskim5, u regestama dokumenata obitelji Kállay6, a u cijelosti je 
objavljena u Diplomatičkom zborniku kraljevine Hrvatske, Dalmacije i Slavonije 
(CD III: 230-231). Tekst povelje glasi:

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas dei gracia Hungarie, 
Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerieque rex in perpetuum. 
Cum ex regie dignitatis officio teneamur metiri merita singulorum et cuique 
pro meritorum exigencia respondere, iustum est et racioni consentaneum, ut 
infideles et iniquitatis sectatores radicitus evellamus et disperdamus, bonos 
vero et equitatis amatores, qui fideliter ad utilitatem regie corone et regni 
commodum se exercent, munificencie donis decorare поп postponamus. Hinc 
est, quod ad universorum noticiam presentium et posterorum volumus perve-
nire, quod cognita infidelitate iobagionis nostri Domaldi de Chroacia, quam 
contra regiam coronam perpetrarat, consilio omnium iobagionum nostrorum 
quandam possessionem suam que incipit ab aqua Corca descendens ad mare 
venit usque Zadur, fidelibus comitibus nostris Gregorio et Stephano et fratribus 
eorundem propter indecidue fidelitatis obsequia ipsorum, que nobis indesinenter 
et indefesse exhibuerunt, maxime quoniam iam dictus Domaldus prenomina-
torum fidelium nostrorum G(regorii) et S(tephani) terram viribus exterorum 
regnorum requisitis adducto exercitu devastavit, in recompensacionem tanto-
rum meritorum ipsis et per eos suis heredibus et heredum successoribus iure 
perpetuo contulimus possidendam, quam sepe nominatus D(omaldus) et cognati 
eiusdem ab avo suo ceco Zoloyna obtinuerunt, introducentes ipsos per fidelem 
nostrum Gregorium filium Iacouh comitis in predictam possessionem. Ut au-
tem hec a nobis facta donacio salva semper et inconcussa permaneat et nullo 
contrario priuilegio ab aliquibus exibito possit umquam retractari, presentem 
concessimus paginam secrecioris sigilli nostri scilicet et bulle auree munimi-
ne in perpetuum roboratam. Datum per manus Cleti aule nostre cancellarii 

3 O sukobu kneza Domalda s kraljem i Šubićima Bribirskim vidi: MILINOVIĆ 1886: 84-90.
4 Za Zlatnu bulu kralja Andrije II. Šubićima Bribirskim vidi: CD III: 230-232.
5 V. KLAIĆ 1897: 25.
6 Regesta dokumenata porodice Kállay de Nagy-Kálló uključuje bule Andrije II. i Bele IV. te daje 

podatke za dopunu rodoslovlja Šubića Bribirskih. Za bulu Andrije II. vidi: Nagykállói Kállay-
család levéltára 1943: 7 (No. 1).
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et Agriensis prepositi, anno verbi incarnati millesimo CC0. XX0. III. Ecclesia 
Strigoniensi vacante, reuerendo Ugrino Colocensi archiepiscopo existente, 
Desiderio Cenadiensi, Stephano Zagrabiensi, Roberto Wesprimiensi, Thoma 
Agriensi, Alexandro Waradiensi, Bartolomeo Quinqueecclesiensi, Briccio 
Waciensi et aliis episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus; Jula palatino 
et comite Budrugiensi, Nicolao curiali comite regine et comite Supruniensi, 
Salomone bano, Batez curiali comite curie nostre et comite Bekesiensi, Pous 
Bichoriensi, Buzad Posoniensi, Laurentio Wywariensi et aliis comitibus comi-
tatus tenentibus, regni nostri anno XX0.